
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2021
г. Гулькевичи

№ 737

О порядке предоставления доплат педагогическим 
работникам муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений и общеобразовательных 
учреждений, реализующих программы дошкольного 

образования, подведомственных управлению 
образования администрации муниципального 

образования Гулькевичский район

В соответствии с Законом Краснодарского края от 3 марта 2010 г. 
№ 1911-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Краснодарского края государственными полномочиями в области 
образования», с целью соблюдения трудовых прав работников муниципальных 
дошкольных образовательных и общеобразовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования администрации муниципального 
образования Гулькевичский район, руководствуясь статьей 66 устава 
муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Осуществлять за счет средств краевого бюджета доплаты в размере 
3000 рублей в месяц педагогическим работникам муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений и общеобразовательных учреждений, 
реализующих программы дошкольного образования, подведомственных 
управлению образования администрации муниципального образования 
Гулькевичский район, согласно перечню должностей и профессий 
педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений и общеобразовательных учреждений, реализующих программы 
дошкольного образования, подведомственных управлению образования 
администрации муниципального образования Гулькевичский район, 
утвержденному приложением 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок предоставления доплат педагогическим 
работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений и 
общеобразовательных учреждений, реализующих программы дошкольного 
образования, подведомственных управлению образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район, (приложение 2).



2

3. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и 
взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования 
Гулькевичский район обнародовать настоящее постановление в специально 
установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов 
органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский 
район, определенных постановлением администрации муниципального 
образования Гулькевичский район от 3 декабря 2015 г. № 1239 «Об 
определении специально установленных мест для обнародования 
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 
муниципального образования Гулькевичский район», и разместить на 
официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Прядко А.Г.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 
2021 г.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин



3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от________________№ _______
«О порядке предоставления доплат педагогическим работникам 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений и 
общеобразовательных учреждений, реализующих программы дошкольного 
образования, подведомственных управлению образования администрации 

муниципального образования Гулькевичский район»

Проект подготовлен и внесен: 
Управлением образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район 
Начальник управления

Проект согласован:
Заместитель главы муниципального 
образования Гулькевичский район 
по финансово-экономическим вопросам

Заместитель главы муниципального 
образования Гулькевичский район, 
начальник управления по социальной 
работе и взаимодействию со СМИ

Начальник правового управления

Начальник отдела делопроизводства 
управления делами

Управляющий делами

Н.В. Дудникова

С.А. Юрова

А.Г. Прядко 

Т.А. Караулова

С.Ф. Шестирко 

В.В. Адамов



4



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 28.05.2021 № 737

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей и профессий педагогических работников муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений и общеобразовательных 
учреждений, реализующих программы дошкольного образования, 

подведомственных управлению образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район

Доплаты педагогическим работникам в размере 3000 рублей в месяц, 
источником финансового обеспечения которых являются субвенции краевого 
бюджета, предоставляемые муниципальному образованию Гулькевичский 
район на осуществление государственных полномочий в области образования, 
осуществляются следующей категории работников муниципальных 
дошкольных образовательных и общеобразовательных учреждений, 
реализующих программы дошкольного образования:

старший воспитатель, воспитатель, учитель-логопед (логопед), учитель- 
дефектолог, музыкальный руководитель, концертмейстер, инструктор по 
физической культуре, педагог-психолог, социальный педагог, педагог 
дополнительного образования;

заведующий (директор), заместитель заведующего (директора), если их 
деятельность связана с руководством образовательным (воспитательным) 
процессом, методической (научно-методической) работой.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район Н.В. Дудникова



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 28.05.2021 № 737

ПОРЯДОК
предоставления доплат педагогическим работникам муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений и общеобразовательных 
учреждений, реализующих программы дошкольного образования, 

подведомственных управлению образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район

1. Порядок предоставления доплат педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений и 
общеобразовательных учреждений, реализующих программы дошкольного 
образования, подведомственных управлению образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район (далее -  Порядок), 
распространяется на муниципальные учреждения, подведомственные 
управлению образования администрации муниципального образования 
Гулькевичский район (далее -  муниципальные учреждения).

2. Доплаты в муниципальных учреждениях предоставляются 
педагогическим работникам в соответствии с утвержденным перечнем 
должностей и профессий педагогических работников муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений и общеобразовательных 
учреждений, реализующих программы дошкольного образования, 
подведомственных управлению образования администрации муниципального 
образования Гулькевичский район.

3. Доплаты носят дополнительный характер и производятся исходя из 
фактически отработанного работником времени в календарном месяце.

Педагогическим работникам, выполняющим объем работы по норме 
рабочего времени за ставку заработной платы, расчет доплат производится 
пропорционально отработанному времени.

Лицам, работающим на условиях совместительства (совмещения), а так 
же временно замещающим должности педагогических работников, расчет 
доплат производится пропорционально отработанному времени по 
совмещаемой (временно замещаемой) должности.

Предельный размер доплаты из краевого бюджета, выплачиваемой 
одному работнику (физическому лицу) в одном учреждении, составляет 
3000 рублей в месяц.



2

4. Доплаты являются составной частью заработной платы 
педагогического работника и производятся ежемесячно в сроки, установленные 
для выплаты заработной платы.

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования
Гулькевичский район Н.В. Дудникова


